GABINETE DO VEREADOR

CORONEL ARAÚJO

1

REQUERIMENTO N° 101/2023.

Autor: Antônio Araújo – Cel PM/RR

Assunto: Indica ao senhor Prefeito Municipal, recuperação das placas de concretos que cederam na GAP -

Galeria de Águas Pluviais conhecida como “Grota Criminosa” no trecho da Qd 25 na Folha 20, bairro da

Nova Marabá.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

  O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis, na forma

do art. 174, inciso V, C/C § 2º que seja encaminhado ofício ao Senhor Prefeito Municipal de Marabá, com

a seguinte solicitação: Indica ao senhor Prefeito Municipal, recuperação das placas de concretos que

cederam na GAP - Galeria de Águas Pluviais conhecida como “Grota Criminosa” no trecho da Qd

25 na Folha 20, bairro da Nova Marabá.

Justificativa

Tal medida se faz necessária para garantir a passagem normal do fluxo d’água, já que as placas estão

agindo como represa e acumulando lixo, causando transtorno aos moradores.

Diante do exposto, apresento esta proposição.

.

Marabá, 28 de setembro de 2023.

________________________________________

Antônio Araújo- Cel PM/RR

Vereador

GABINETE DO VEREADOR

CORONEL ARAÚJO

2